НОРМА: что нужно знать о замках этой торговой группы
 ӹ 19-я/29-я серия - врезные сувальдные
   замки на замену турецким замкам
   с крестовым ключом
 ӹ 100-я серия - врезные цилиндровые
   замки (корпуса) без защелки
 ӹ 400-я серия - врезные цилиндровые
   замки (корпуса) со скошенной защелкой

  ЗВ9 902.0.0 сув. 6 3 22 12 да/нет/нет да 20 15,45 0,77 2
Замки группы НОРМА:
расшифровка обозначений
ЗВ8 812.1.0-К
тип замка по
ГОСТ
ЗВ1 - врезной ци-
линдровый замок
без защелки
ЗВ4 - врезной
цилиндровый за-
мок с защелкой,
открывающейся от
нажимной ручки
ЗВ5 - врезной
цилиндровый за-
мок с роликовой
защелкой
ЗВ8 - врезной
сувальдный
замок без защелки
номер серии
1 - врезные ци-
линдровые замки
без защелки
4 - врезные ци-
линдровые замки
с защелкой, от-
крывающейся от
нажимной ручки
5 - врезные ци-
линдровые замки
с роликовой за-
щелкой
8 - врезные су-
вальдные замки
без защелки
диаметр и тип ригелей, а также на-
личие/отсутствие лицевой планки
0 - прямоугольный ригель/ круглые
ригели Ø12/14 мм, есть лицевая
планка
1 - прямоугольный ригель/ кру-
глые ригели Ø 14 мм, нет лицевой
планки
4 -  круглые ригели Ø 14 мм, есть
лицевая планка, нет пары без лице-
вой планки
5 - круглые ригели Ø 12 мм, есть
лицевая планка, нет пары без лице-
вой планки
8 - круглые ригели Ø 16 мм, есть
лицевая планка, нет пары без лице-
вой планки
тип риге-
лей
1 - 1 пря-
моугольный
ригель
2 - 3
круглых
ригеля
наличие/отсут-
ствие дополнитель-
ных конструктив-
ных преимуществ
1 - есть дополни-
тельные преиму-
щества
0 - нет дополни-
тельных преиму-
ществ